
HVORFOR HAR JEG LAVT VANDTRYK? 

Der kan være flere årsager til lavt vandtryk. Oftest skyldes det ting i din egen 
vandinstallation. Det kan være tilstoppede filtre på dine vandhaner. Det kan være, at 
dine vandrør over tid er blevet tillukkede. Der vil med tiden sætte sig aflejringer i rør, 
som forhindrer gennemstrømningen og dermed mindsker trykket. Du kan kontakte en 
autoriseret VVS-installatør, hvis du har ringe vandtryk. 

 

HVAD GØR JEG, HVIS MIT VASKETØJ ER BLEVET RUSTFARVET? 

Statens Husholdningsråd anbefaler følgende: 
Læg tøjet i vand tilsat 1 dl citronsyre pr. 10 liter. Efter en halv time vrides tøjet og 
vaskes igennem i en varm sodaopløsning med 3 dl soda til 10 liter vand. Skyl til sidst 
tøjet grundigt. 

 

HVORFOR ER MIT VAND HVIDT? 

Hvis vandet ved tapning er hvidt, skyldes det normalt luft i vandet. Prøv at fylde et 
glas med det hvide vand. Hvis der er luft i vandet, vil vandet blive klart nedefra og op, 
fordi luften bruser af. Luft i vandet er et forbigående fænomen og ganske uskadeligt, 
og det forekommer, hvis der indesluttes luft i forbindelse med reparationsarbejder på 
ledningssystemet. 

 

HVORFOR BLIVER MIT VAND RØDBRUNT? 

Hvis det kolde vand bliver uklart og misfarvet eller rødbrunt, skyldes det normalt 
reparationsarbejder i nærheden. Misfarvningen opstår, fordi aflejret jern og mangan 
fra ledningssystemet løsrives og føres med vandet under reparationsarbejde. 
Misfarvningen er et forbigående fænomen, og vandet er ikke sundhedsskadeligt. Lad 
alle vandhaner løbe indtil vandet igen er klart. Det varer normalt nogle få minutter. 

 

MIN VANDINSTALLATION ER UTÆT - HVAD GØR JEG? 

Hvis du opdager en utæthed eller lækage i din vandinstallation, er det vigtigt at få det 
stoppet hurtigt for at undgå skader. Er utætheden inden for skellet til din ejendom 
skal du selv kontakte din VVS installatør, med mindre det er en utæthed i 
vandmåleren (i så fald kontakt vandværket).  
Hvis du har skjult rørskadeforsikring, bør du kontakte forsikringen før du kontakter 
VVS installatøren. 
Finder du utætheden i vejen eller fortov, kontakt straks vandværket. 
Hvis du har eller har haft en større lækage, er det vigtigt du kontakter vandværket, så 
vi ved hvorfor der er et forhøjet vandforbrug om natten. 

 


